ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  30 августа 2023 года № 89

О внесении изменений и дополнений в решение

Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района   от  25.09.2019 года

№   115  «Об утверждении Положения о

Порядке организации и проведения

общественных обсуждений в Шекснинском

муниципальном районе»

В соответствии со статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом РФ №612-ФЗ

от 29.12.2022 года «О внесении изменений в градостроительный кодекс РФ и

отдельные законодательные акты РФ и о признании утратившим силу абзаца

второго пункта 2 статьи 16 ФЗ «О железнодорожном транспорте в РФ»

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 25.09.2019 года №  115 «Об утверждении

Положения о Порядке организации и проведения общественных обсуждений в

Шекснинском муниципальном районе»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 решения изложить в следующей редакции:

«Срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения

жителей района об их проведении до дня опубликования заключения о

результатах общественных обсуждений не может превышать один месяц»;

1.2. Пункт 4.1. решения изложить в следующей редакции:

« Продолжительность общественных обсуждений по проекту Правил

землепользования и застройки сельского поселения Шекснинского

муниципального района и проекту внесения изменений в Правила

землепользования и застройки сельского поселения Шекснинского

муниципального района не может превышать один месяц».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                  С. В. Маров